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 سبک
پیاز خام برش خورده را مجدد مصرف کنیم؟زندگی

آیا تا به حال شنیده اید که پیاز خام برش خورده مانند آهن ربایی برای باکتری ها عمل 
می کند؟

به گزارش از بهداشت نیوز، بسیاری از افراد بر این باورند که پیاز خام بعد از برش 
خوردن می تواند منبع آلودگی های زیادی باشد و مصرف آن هم باعث ایجاد مسمومیت 
غذایی شود. حالا شاید این سوال برایتان مطرح شود که آیا واقعا مصرف پیاز خام 
برش خورده که برای مدتی در فضای محیط باقی مانده، خطرناک است؟ آیا پیاز خام 
برش خورده می تواند باکتری ها و ویروس ها را به خود جذب کند و باعث ابتلای ما به 
بیماری شود؟! برای رسیدن به پاسخ این پرسش ها، خواندن ادامه این مطلب را به 

شما پیشنهاد می کنیم.
دکتر الن اشتاینبرگ )متخصص ایمنی مواد غذایی( می گوید که این تصور قدیمی 
از نظر علمی دارای اعتبار چندانی نیست. به گفته دکتر اشتاینبرگ، ترکیبات شیمیایی 
موجود در تک تک سلول های پیاز از رشد باکتری های مختلف پشتیبانی نمی کنند. از 
طرف دیگر، pH پایین، محتوای اسیدی پیاز و پروتئین بسیار کم آن باعث می شود 
که این گیاه، بستر مناسبی برای رشد میکروب ها، ویروس ها یا سایر عوامل بیماری زا 

نباشد.
از نظر علمی، پیاز حاوی ترکیباتی با خواص ضدباکتریایی است. بنابراین، هنگامی 
که پیاز خام تکه تکه یا خرد می شود، ترکیباتی آزاد می کند که مانع از رشد عوامل 
بیماری زا می شوند. از طرف دیگر، مرکز ایمنی مواد غذایی در دانشگاه جورجیا، براساس 
مطالعاتی که درباره پیاز خام انجام داده، اعلام کرده است که آب آزاد شده از پیاز 
برش خورده برای ازبین بردن یا مهار رشد چندین نوع از میکروارگانیسم ها بسیار مفید 
است )ازجمله میکروارگانیسم هایی که می توانند باعث شکل گیری مسمومیت غذایی 

در انسان ها شوند(.
آیا نکته نگران کننده ای درباره پیاز خام وجود دارد؟

دکتر جف نلکین )متخصص ایمنی غذایی از دانشگاه جورجیا( صراحتا اعلام کرده 
است که هیچ نکته خاص و نگران کننده ای درباره پیاز خام برش خورده وجود ندارد. 
تنها نکته این است که پیاز قبل از برش خوردن می تواند حاوی آلودگی های محیطی 
مانند آلودگی های خاک یا هوای محیط باشد. بنابراین، به همه افراد توصیه می شود 
که قبل از برش زدن پیاز، حتما آن را به خوبی بشویند و لایه رویی پیاز را کاملا جدا 
کنند و دور بریزند. غیر از این مورد، دیگر توصیه خاصی درباره استفاده از پیاز خام 

مطرح نمی شود.
پیاز خام برش خورده تا چه مدت زمانی ماندگاری دارد؟

به گفته دکتر اشتاینبرگ، نحوه برخورد با پیاز خام مانند سایر میوه ها و سبزی ها 
)مثل سیب یا هویج( است. به عنوان مثال، شما باید بعد از تماس دست ها با پیاز 
خام و شسته نشده، دست هایتان را با آب و مایع پاک کننده به خوبی بشویید. پیاز هم 
باید مانند سایر سبزیجات قبل از استفاده به خوبی شسته و تمیز شود. بعد از شستن 
کامل پیاز و دور انداختن لایه رویی آن می توانید آن را خرد کنید و تا ۷ روز داخل 
ظرف دربسته درون یخچال نگهداری کنید. این مساله درباره سالادها بسیار مهم 
است زیرا بعضی افراد گمان می کنند که افزودن پیاز به سالاد و نگهداری سالاد در 
یخچال مساوی با آلوده شدن سالاد است، درحالی که این موضوع از نظر علمی تایید 
نمی شود. تنها نکته درباره پیاز خام برش خورده، این است که اگر کوچک ترین کپکی در 

هر قسمتی از پیاز مشاهده کردید، باید تمام پیاز را کاملا دور بریزید.
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ویترین

»نظام وزنی شعر فارسی« به بازار 
آمد

کتاب »نظام وزنی شعر فارسی« نوشته محسن 
مهدوی مزده توسط نشر نو منتشر و راهی بازار 

نشر شد.
به گزارش خبرنگار مهر، کتاب »نظام وزنی شعر 
فارسی« نوشته محسن مهدوی مزده به تازگی توسط 

نشر نو منتشر و راهی بازار نشر شده است.
محسن  دکترای  پژوهش  پیش رو  کتاب  بدنه 
مهدوی  مزده در دانشگاه آریزوناست که تابستان 
به  ابتدا  این رساله  کرد.  دفاع  آن  از   ۱۳۹۸ سال 
زبان انگلیسی نوشته و سپس برای چاپ در قالب 
این کتاب، به فارسی بازگردانده شد که البته به گفته 
آن رساله  از  مستقیم  یک ترجمه  مزده،  مهدوی 

نیست.
مولف کتاب هدف از انتشار آن را این گونه بیان 
می کند: »لازم می دیدم نسخه ای از نتیجه پژوهشم 
را به فارسی  برای صاحبان سنت وزنی ای که موضوع 
این کتاب است منتشر کنم تا هم اگر این پژوهش 
فارسی زبانان  عموم  اختیار  در  دارد  دستاوردی 
علاقه مند قرار گیرد و هم این فرصت برای من فراهم 
شود که از نقد و نظر عموم متخصصان فارسی زبان 

بهره مند شوم.«
کتاب پیش رو به گفته نویسنده اش برای گستره 
متنوعی از مخاطبان فارسی زبان نوشته شده که 
لزوما به دانش فنی زبان شناسی مجهز نیستند. به 
همین دلیل برخی از مقدمات در آن به طور مشروح 
و مفصل آمده اند. محسن مهدوی مزده بر این باور 
است که نظام وزنی فارسی ریشه در شهودهای 
موسیقایی دارد و توصیف و تبیین این نظام باید از 
همین منظر صورت بگیرد. این رویکرد هم تازه نیست 
و با قدری تسامح می توان گفت قرن ها قدمت دارد. 
او همچنین می گوید وزن شعر پدیده ای به خصوص 
است که هرچند با ادبیات، زبان شناسی، موسیقی 
و روان شناسی ارتباط دارد، زیرمجموعه  هیچ کدام 

نیست.
در مجموع هدف از تهیه و تدوین این کتاب، 
شعر  وزنی  نظام  درباره  تازه ای  نظریه  ارائه 
یک نظریه  وظایف  مهم ترین  و  است  فارسی 
تعیین  اوزان،  طبقه بندی  از  عبارت اند  وزنی 
ساختار داخلی اوزان و ارائه سازوکاری نظام مند 
است  موزون  این که چه چیزی  پیش بینی  برای 
و چه چیزی نیست. نظریه ای که پایه و اساس 
نوشتن این کتاب قرار گرفته، مشتمل است بر 
تبیینی نظام مند از ماهیت وزن عروضی فارسی، 
فرایند ذهنی یادگیری آن، ارتباط آن با ریتم در 
موسیقی، عواملی که به مجاز شمرده شدن برخی 
اختیارات شاعری در آن می انجامند، و همچنین 
ازجمله  مشابه  وزنی  نظام های  با  آن  ارتباط 

نظام های وزنی عربی، یونانی و ژاپنی.
از  به ترتیب  که  دارد  فصل   ۱۱ پیش رو  کتاب 
»چهار  چیست؟«،  »وزن  »مقدمه«،  این قرارند: 
سکوت«،  و  »میزان بندی  فارسی«،  وزن  دسته 
فارسی«،  شعر  »بحور  وزنی«،  نظام  »اجزای 
»طول وزن و باقیمانده ها«، »اختیارات شاعری و 
مشابهت ارکان«، »وزن شعر در فارسی گفتاری«، 

»سنت های وزنی دیگر« و »جمع بندی«.
ین کتاب با ۳۵۰ صفحه، شمارگان ۷۷۰ نسخه و 

قیمت ۳۵۰ هزار تومان منتشر شده است.

ماشین 
بازی

در این مقاله به ۶ وسیله نقلیه ای اشاره خواهیم کرد که به 
پیشرانه مشهور موتورسیکلت سوزوکی هایابوسا مجهز هستند.

GSX۱۳۰۰R هایابوسا از زمان معرفی در سال ۱۹۹۹ تاکنون 
اولین  پرچم دار موتورسیکلت های اسپرت سوزوکی بوده است. 
نسخه از محصول به پیشرانه ۴ سیلندر ۱۲۹۸ سی سی آب خنک با 
حداکثر قدرت ۱۷۵ اسب بخار در دور ۹۸۰۰ مجهز شد و توانست 
صفر تا ۹۶ کیلومتر در ساعت ۲.۶ ثانیه ای و حداکثر سرعت 
فراتر از ۳۰۵ کیلومتر در ساعت را ثبت کند. البته با اعمال برخی 
تغییرات هایابوسا می توانست سرعتی فراتر از ۳۲۰ کیلومتر در 
 CBR۱۱۰۰XX ساعت داشته باشد و با پشت سر گذاشتن هوندا
سوپر بلک برد، سریع ترین موتورسیکلت تولیدی آن دوران لقب 
گیرد. البته هایابوسا مدرن تر از پیشرانه ای سبک تر و قوی تر بهره 
می برد. نیروگاه ۴ سیلندر ۱۳۴۰ سی سی آب خنک این هیولای 
از  موتورسیکلت  دنیای  تکنولوژی های  جدیدترین  به  چرخ  دو 
جمله دریچه گاز برقی، انژکتور سوخت دوبل برای هر سیلندر 
و ورودی دایرکت ایر رم سوزوکی مجهز شده است. با توجه به 

اینکه هایابوسا از حدود ۲۵ سال قبل تاکنون جزو خاص ترین 
موتورسیکلت های دنیا بوده بنابراین شاید جای تعجبی ندارد که 
چندین وسیله نقلیه دیگر هم به پیشرانه آن مجهز شده باشند. 
البته شاید از دیدن برخی وسایل نقلیه  این لیست کاملاً تعجب 

کنید!
سوزوکی GSX-R/۴ رودستر

شاید انتظار داشته باشید اکثر وسایل نقلیه ای که به پیشرانه 
هایابوسا مجهز هستند پروژه های عجیبی باشند که در گاراژها 
سوزوکی  خود  توسط  که  خودرو  چندین  اما  می خورند  خاک 
این  اولین  برند.  بهره  هایابوسا  تپنده  قلب  از  شده اند  طراحی 
خودروها کانسپت GSX-R/R سال ۲۰۰۱ است. نام این خودرو از 
پیشرانه GSXR۱۳۰۰ گرفته شده و یک رودستر سبک وزن با ارتفاع 
پایین است. پیشرانه هایابوسا در بخش میانی و نزدیک به عقب 
رودستر سوزوکی جا خوش کرده و با گیربکس ۶ سرعته همکاری 
می کند. GSX-R/۴ هرگز راهی خط تولید نشد و افراد کمی فرصت 

راندن آن را داشتند.

فرمولا هایابوسا
خودروی دیگری از سوزوکی با استفاده از پیشرانه هایابوسا 
تولید کرده فرمولا هایابوسا است. این خودروی مسابقه ای برای 
از سه کلاس مسابقات وان میک ریس سال  حضور در یکی 
رقابت ها  سطح  بالاترین  در  هایابوسا  فرمولا  شد.  تولید   ۲۰۰۱
حضور داشت و فقط رانندگان حرفه ای می توانستند آن را برانند. 
همانند دیگر وسایل نقلیه ای لیست، خودروی یاد شده از پیشرانه 
GSXR۱۳۰۰ استفاده کرده و ۱۷۳ اسب بخار قدرت دارد. گیربکس 
۶ سرعته موتورسیکلت سوزوکی هم در فرمولا هایابوسا نصب 
شده است. از دیگر قطعات قرض گرفته شده می توان به سیستم 
مدیریت پیشرانه، منیفولد اگزوز، مافلر، رادیاتور و… اشاره کرد. 
برخی رانندگان این خودرو را به خاطر هندلینگ و قابلیت مانور 
بالا ستوده اند درحالی که برخی نیز به سختی کنترل آن اشاره 

داشته اند.
وستفیلد مگابوسا

لوتوس سون ساخته  روی  از  غیرعادی  اسپرت  این خودروی 
از  الهام گرفتن  شده است. برخی افراد معتقدند وستفیلد در 
لوتوس خیلی زیاده روی کرده چراکه مگابوسا بسیار اسپرت تر 
و آیرودینامیک تر از سون است. وستفیلد همچنین آپشن های 
متنوعی را در دسترس خریداران قرار داده و بنابراین دو مدل 
تولیدی به ندرت شبیه هم بوده اند. البته باید دانست نسخه های 
گوناگونی از مگابوسا وجود دارند که برخی از نمونه های تولیدی 
آخری به پیشرانه سوزوکی S۴ مجهز شده اند درحالی که مدل های 
اولیه از همان پیشرانه مشهور هایابوسا استفاده کرده اند. این 
پیشرانه در مگابوسا ۱۷۸ اسب بخار قدرت تولید کرده و باعث ثبت 
صفر تا ۹۶ کیلومتر در ساعت ۳.۴۸ ثانیه ای و حداکثر سرعت 

۲۳۸ کیلومتر در ساعت شده است.
SR۱ رادیکال موتور اسپرت

یک خودروی منحصربه فرد دیگر که از پیشرانه هایابوسا استفاده 
کرده رادیکال موتور اسپرت SR۱ نام دارد. رادیکال شرکتی بریتانیایی 
تولید خودروهای مخصوص پیست و جاده  به دلیل  است که 
شناخته می شود. نسخه اولیه SR۱ کاملاً روی پیست متمرکز بود 
و گزینه ای پایه برای رانندگان تازه کار به شمار می رفت. از آنجایی 
که خودروی موردبحث فقط مخصوص پیست طراحی شده بود 

بنابراین راهی خیابان ها نشد و اگرچه حالت پایه داشت اما یک 
خودروی مسابقه ای تمام عیار با لپ تایم سریع تر از خودروهای 
 SR۱ آن زمان محسوب می شد. در حال حاضر مدل مدرن تر GT۴
XXR عرضه شده که به پیشرانه ۱۳۴۰ سی سی ۱۶ سوپاپ مجهز 
است. البته نسل اول SR۱ صفر تا ۹۶ کیلومتر در ساعت ۳.۶ 

ثانیه ای و حداکثر سرعت ۲۲۲ کیلومتر در ساعت داشته است.
اسمارت بوسا فورتو

خاطر  به  که  است  برندی  اسمارت  می دانید  که  همان طور 
شد  متولد  بنز  مرسدس  و  سواچ  سوئیسی  شرکت  همکاری 
اسمارت سال ۲۰۱۹  دارد.  متفاوتی  هرچند هم اکنون وضعیت 
از بازار آمریکا خارج شد و با همکاری چینی ها طیف جدیدی از 
خودروها را تولید می کند. این برند در سال های گذشته روی تولید 
خودروهای کوچک همچون فورتو تمرکز داشت. این مدل ها در 
زمان خود هیچ ارتباطی با سوزوکی نداشتند اما تیونرها فهمیدند 
امکان نصب پیشرانه هایابوسا روی اسمارت فورتو وجود دارد. 
شرکتی به نام اسمارت بوسا از این مزیت استفاده کرد و کیت های 
تیونینگ خود را به فروش رساند. خریداران می توانستند پیشرانه 
نیروگاه ۴ سیلندر  با  را  فورتو  استوک  ۳ سیلندر ۶۰۰ سی سی 

هایابوسا تعویض کنند.
۱۰۰P کپی بوگاتی

اکثر وسایل نقلیه ای لیست از نوع خودرو بوده و بجای دو چرخ 
دارای چهار چرخ هستند اما آخرین محصول لیست ما کاملاً 
متفاوت است. بوگاتی مدل ۱۰۰P یک هواپیمای کوچک و تک نفره 
بود که در دهه ۳۰ میلادی و برای حضور در رقابت های هوایی 
تولید شد. فریم این هواپیما توسط لوئیس دی مونگ مهندس 
بلژیکی طراحی و دو پیشرانه بوگاتی مدل ۵۰B برای آن در نظر 
گرفته شد. متأسفانه خطر حمله نیروهای آلمان در زمان جنگ 
بوگاتی را مجبور کرد این پروژه را به حال تعلیق درآورد؛ اما در سال 
۲۰۰۸ اسکاتی ویلسون خلبان بازنشسته نیروی هوایی تصمیم 
هایابوسا  پیشرانه  از دو  استفاده  با  را  این هواپیما  گرفت کپی 
بسازد. اولین پرواز کپی بوگاتی ۱۰۰P در ۱۹ آگوست ۲۰۱۵ انجام 
شد اما متأسفانه در تست نهایی پرواز بود که هواپیما سقوط کرد 

و ویلسون جان خود را از دست داد.

 معرفی 6 وسیله جالب با پیشرانه سوزوکی هایابوسا

و تا هواپیما! از خودر

عکس: مرتضی زنگنه/ ایسنارقابت های المپیک فناوری ۲0۲4

عکس نوشت

ترمیم زخم های پوستی با زخم پوش بسیار نازک نانویی
یکی از شرکت های دانش بنیان زخم پوش بسیار نازک نانوسلولزی به منظور ترمیم زخم های پوستی تولید کرده است که 

زخم های سطحی تا درجه ۲ را درمان می کند.
به گزارش ایسنا، این شرکت دانش بنیان زخم پوش آنتی باکتریال برای درمان زخم های عفونی، زخم پوش ویژه 
مراقبت از زخم های پروانه ای و زخم پوش مناسب برای مراقبت و درمان در زمینه زخم های جراحی را نیز توسعه 

داده است.
بیمارستان ها و مراکز سوختگی، پوست و زیبایی از جمله بازار هدف این محصولات هستند. افراد درگیر با 
مشکلات سوختگی، بیماران مبتلا به زخم های مزمن و بیماران زخم های جرای زیبایی می توانند از این محصولات 

استفاده کنند.
با توجه به شفافیت و تنفس پذیری و قابلیت جذب بالا، مهمترین مزیت رقابتی زخم پوش نانوسلولزی عدم 
نیاز به تعویض این زخم پوش ها است. همچنین از دیگر مزیت های رقابتی قابل توجه این محصول می توان به 
خواص مکانیکی ویژه، شفافیت بسیار بالا، نفوذپذیری انتخابی برای اکسیژن و عدم نفوذ باکتری و قیمت قابل 

رقابت، اشاره کرد.
این شرکت در سال ۱۴۰۱ بر پایه تجربیات بنیان گذاران خود در حوزه مواد پیشرفته و مهندسی بافت تاسیس شد، هدف این 

شرکت تولید محصولات با فناوری پیشرفته و ارائه راه حل های جدید برای حل مشکلات در حوزه درمان زخم و آسیب به بافت است.
به نقل از ستاد نانو،این شرکت در سال ۱۴۰۲ برای اولین محصول خود، زخم پوش نانوسلولزی، موفق به دریافت تاییدیه نانومقیاس شد و در ابتدای سال ۱۴۰۳ 
تاییدیه دانش بنیان را دریافت کرد و در ادامه علاوه بر طی روند دریافت مجوزهای لازم برای زخم پوش نانوسلولزی، استاندارد ISO۱۳۴۸۵ را نیز دریافت کرد. 

این محصول به زودی وارد فاز آزمایش بالینی خواهد شد. این شرکت در حال توسعه محصولات جدید است.

آگهي مناقصه عمومي* يك مرحله اي* آگهي مناقصه عمومي* يك مرحله اي* 
شماره شماره 1414//14031403 همراه با ارزيابی کیفی همراه با ارزيابی کیفی
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9- نــوع و مبلــغ تضمیــن فراینــد ارجــاع کار  : یکــي ازتضاميــن معتبــر درآیيــن نامــه تضميــن معامــات دولتــي مصوبــه شــماره 123402/ت50659هـــ  مــورخ 94/09/22 هيات 
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